
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02.02.2024 № 44 

          с. Ершичи  

Ершичского района 

Смоленской области 

                              

 

О досрочном расторжении  

договора  безвозмездного пользования 

земельным  участком от 14.02.2019г. 

№02  и предоставлении  земельного  

участка  в собственность  бесплатно 

Безруковой Олесе Александровне 

 

    На основании заявления  Главы крестьянского фермерского хозяйства Безруковой 

Олеси Александровны (ОГРНИП 317673300020811) о предоставлении в 

собственность  земельного участка, расположенного по адресу: Смоленская область, 

Ершичский район,  Руханское  сельское  поселение, д. Лычники,  государственная 

собственность на который  не разграничена, в соответствии с подпунктом 4 пункта 

1, статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области, выпиской ЕГРН на земельный 

участок Администрация муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:  

 

1.Досрочно расторгнуть с 02.02.2024г. договор   безвозмездного пользования  

земельным  участком от 14.02.2019г. №02  земельного участка площадью 58239 

(Пятьдесят восемь тысяч двести тридцать девять)  метров  квадратных  с  

кадастровым  номером  67:09:0210101:11, расположенный по адресу: Смоленская 

область, Ершичский район, Егоровское сельское поселение, д. Лычники.                                                                             

 2.Считать утратившим силу постановление Администрации                                  

муниципального образования -  Ершичский район  Смоленской области от 

12.02.2019г №42 «О предоставлении земельного участка в безвозмездное 

пользование Безруковой Олесе Александровне» 

     3.  Предоставить в собственность Безруковой Олесе Александровне  земельный  

участок  площадью 58239  (Пятьдесят восемь  тысяч двести тридцать девять)  метров  

квадратных  с  кадастровым  номером  67:09:0000000:358, расположенный по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, Руханское сельское поселение,                                



д. Лычники, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование – для сельскохозяйственного производства.      

   4.  Отделу экономики, имущественных и земельных отношений Администрации 

муниципального образования - Ершичского района Смоленской области  

(Е.В.Телюкова) осуществить передачу земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.  

    5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

 

И.п.Главы  муниципального  образования – 

Ершичский  район Смоленской  области                                                      М.В.Пядин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз: - в дело 

Исп. М.Е.Батурина 

Тел. 2-15-44 

_____________ 

Разослать: Управлению Росреестра по 

Смоленской области, ФГУ «ЗКП» по 

Смоленской области, отделу экономики, 

имущественных и земельных 

отношений  Администрации МО – 

Ершичский район, заявителю  

 

 

 

 

    Визы:      М.М.Пахоменков    _________________ «_____» __________________ 

 

                    М.М.Бугаев             _________________ «_____» __________________  

 

                  Е.В.Телюкова        ________________ «______» ________________ 

 
 


